1

「たいまつ」とは

毎月開催される理事会の報告を中心に、協会のトピックスについて月報として協会担当者様へお届けするもの

です。

バックナンバーを含めて協会ホームページの「広報」及び当月号は「神情協会報」に掲載しておりますので、

WEB 上でも閲覧いただけます。協会ホームページＵＲＬ https://www.kia.or.jp

 (広報委員会)

■女性活躍ダイバーシティ委員会オープンセミナー開催のご案内

 下記の通り、発達障害専門キャリアコンサルタントの木津谷岳 様 をお招きし、最近よく話題になっている

発達障害についてのセミナーを開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

 今回のセミナーでは、発達障害の基礎知識やサポート方法を学ぶとともに、IT 企業での雇用状況と課題、グ

レーゾーンの方への対応など、延べ 200 人以上の当事者の相談に与るほか、企業の障害者雇用のアドバイザー

も務めている木津谷さまよりお話しいただきますので、ご興味がございましたら、是非、ご参加ください。

 参加希望の際は、2 月 6 日(火)までにお申し込みください。今回は、事前に質問事項をご登録いただき、当

日、講師より回答していただく予定です。何か困っていることやご質問等ございましたらお申し込み時にご登

録ください。多数のご参加をお待ちしております!

■日  時   2024 年 2 月 13 日(火) 16 時 00 分～17 時 30 分

■参加方法   Zoom によるオンライン

※但し、事務局でご参加いただくことも可能です。ご希望の際は、お申し込み時に「通信欄」

へその旨を記載ください。

■テ ー マ   発達障害というポテンシャル～正しい理解とサポートで人材から人財へ～

■内  容   1.発達障害の基礎知識

 1)発達障害とは

 2)発達障害の種類と特徴

  ・ASD(自閉症スペクトラム症)※知的発達症（知的障害）

  ・ADHD(注意欠如・多動症)

  ・LD(学習障害／限局性学習症)

 3)発達障害のサポート方法(職場編)

  ・ASD(自閉症スペクトラム症）

  ・ADHD(注意欠如・多動症）

  ・LD(学習障害／限局性学習症）

2.発達障害のマネジメント

 1)IT 企業の障害者雇用状況と課題

 2)発達障害グレーゾーンへの対応

  ・発達障害グレーゾーンとは

  ・そもそも本当に 「発達障害」 なのか？

  ・4 つの問題

No. 324

2024年 1月号

https://www.kia.or.jp/

 2

  ・自覚症状のない「グレーゾーン」に診断を促すには

  ・人権侵害等のトラブルを引き起こさないためのリスクヘッジ(疾病性と事例性）

  ・人材マネジメントの 2 つのポイント

 3)障害者手帳の把握

  ・所持の把握

  ・精神保健福祉手帳の「期限」に注意する

  ・精神保健福祉手帳の期限が切れてしまったら

  ・手帳返納時の 3 つのポイント

         4)ニューロダイバーシティの実現と適性適所

■講  師   木津谷(きづや)岳 様 発達障害専門キャリアコンサルタント

■講師紹介   発達障害専門のキャリアコンサルタントとして、延べ 200 人以上の当事者の相談に与る他、

企業の障害者雇用のアドバイザーも務め、労使の win -win の関係づくりを推進しています。

著書に「専門キャリアカウンセラーが教える これからの発達障害者『雇用』」があります。

■参 加 費   無料

■そ の 他   開催日の 1～2 日前に、Zoom 招待 URL・ID/PW をメールします。万一、届かない場合は、事務

局までご一報ください。

■申し込み   参加希望の際は、2024 年 2 月 6 日(火)までに下記のアドレスからお申込みください。

なお、事前に質問事項をご登録いただき、当日、講師より回答していただく予定です。何か

困っていることやご質問等ございましたらお申し込み時にご登録ください。

https://www.kia.or.jp/event/7525/book_form.php

■第 5 回教育担当管理者セミナー開催のご案内

下記のとおり、2023 年度第 5 回教育担当管理者セミナーの参加者を募集します。ご興味がございましたら、

是非、ご参加ください。

参加希望の方は、2024 年 2 月 9 日(金)までに、末尾のアドレスからお申し込みください。

■内  容   生成 AI の進化は、今日の ICT 業界において革命的な変革をもたらしています。本セミナーで

は、生成 AI がどのように教育の様相を変えていくのかを掘り下げていきます。

私たちは、生成 AI の基本原理から始め、教育分野だけでなく、ICT 業界全体におけるその応

用に焦点を当てます。生成 AI が教育にもたらす革新的な可能性や、教育分野における AI の

倫理的、社会的影響についても詳細に考察します。

具体的には、生成 AI がどのようにテキスト生成、コンテンツ作成、教材開発に活用されてい

るかの実例を紹介します。また、ICT 業界における最新の AI 技術トレンドと、それが教育方

法や学習体験にどのように影響を及ぼすかについても考察します。生成 AI によるデータセ

キュリティやプライバシーの課題、著作権に関する問題など、重要な社会的・倫理的問題に

ついても深く掘り下げます。

さらに、参加者自身が自組織において生成 AI をどのように活用できるかを考えるための手

がかりになります。

本セミナーは、教育業界における ICT の未来と、生成 AI が私たちの働き方、学び方にどのよ

うな影響を与えるかを理解したい方々にとって、ぜひ聴いていただきたい内容です。

■日  時   2024 年 2 月 14 日(水) 15 時 30 分～17 時 30 分

■参加方法   Zoom によるオンライン

https://www.kia.or.jp/event/7525/book_form.php

 3

※但し、事務局でご参加いただくことも可能です。ご希望の際は、お申し込み時に「通信欄」

へその旨を記載ください。

■テ ー マ   生成 AI の及ぼす ICT 業界への影響

■目  的   経営者、人事ご担当者が生成 AI に対して知っておくべきことを学びます。

■対 象 者   会員企業の経営者、人事ご担当者、教育ご担当者、教育研修委員会メンバー

■カリキュラム 1)生成 AI とは: 生成 AI の基本的な原理、開発の歴史、および主要な技術(例：GPT-4、DALL-

E など)を紹介します。

2)ICT 業界における生成 AI の応用: 生成 AI がどのように ICT 業界全体で使われているかの

例を挙げます。例えば、自動コード生成、コンテンツ作成、ビジネスプロセスの自動化な

ど。

3)教育における生成 AI の可能性: 生成 AI が教育にどのように応用されうるかについて、例

えばカスタマイズされた学習コンテンツの生成、自動評価、言語学習支援などを紹介しま

す。

4)生成 AI の社会的・倫理的課題: プライバシー、データセキュリティ、著作権、AI の倫理

的使用など、生成 AI に伴う様々な課題について討論します。

5)ICT と教育の未来: 生成 AI とその他の ICT 技術が将来的にどのように組み合わされ、教育

業界にどのような影響を与えるかについて考察します。

■講  師   權 暁成(けん あきなり)氏 Onplanetz 株式会社 代表取締役

■講師紹介   立教大卒 KDDI 株式会社にて、グローバル ICT 事業の企画、ソリューション営業に従事。

アメリカに滞在後、Onplanetz 株式会社設立。AI やブロックチェーン領域の数十以上のプロ

ジェクト企画から立ち上がりまで実行。 不動産投資物件の AI スコアリングに関する技術特

許取得済み。

■参 加 費   無料

■そ の 他   開催日の 1～2 日前に、Zoom 招待 URL・ID/PW をメールします。万一、届かない場合は、事務

局までご一報ください。

■申し込み   参加希望の際は、2024 年 2 月 9 日(金)迄に下記のアドレスからお申し込みください。

https://www.kia.or.jp/event/7413/book_form.php

■第 34 回軟式野球大会参加チーム募集について

恒例の「軟式野球大会」を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回も、従来から行っているように各チームでグランド並びに審判の確保をお願いいたします。但し、決勝

戦並びに三位決定戦は神情協にて会場を確保して実施する予定ですが、万一確保が困難な場合は、グランド確

保も含め両チームで実施いただく場合もあることをご了承願います。

参加をご希望のチームは、下記内容を良くご理解の上、2024 年 1 月 18 日(木)までに神情協事務局宛にお申

し込みください。

■募集チーム  40 チーム

※募集チームを超える参加があった場合は、別途運営委員会にて協議します。

※会員同士の合同チームも参加可能です。

※16 チーム以上集まらない場合は中止する場合がございます。

※理事＆労働福利委員会チームが参加する場合は、自社のチームにも参加可能とします。

■参加基準   1)一般社団法人神奈川県情報サービス産業協会に加盟している会社であること。

2)運営方法とルールを守れる会社又はチームであること。

https://www.kia.or.jp/event/7413/book_form.php

 4

3)大会中の事故については当事者相互で解決すること。但し、試合中に怪我をされた場合は

加入している傷害保険をご利用いただけます。

4)参加必須条件として安全を考慮し、以下の項目を適用いたします。

・打者及び走者用に両側か片側にイヤーフラップのついたヘルメット計 4 個を必ず着用す

ること。なお、次打者及びベースコーチ用を合わせ、7 個のヘルメットを着用すること

が望ましい。

・キャッチャー用防具としては、レガース、マスク、ヘルメットは必須。プロテクターは

任意とする。

   ※参考 URL http://www.mizuno.jp/baseball/rule/rubber_ball.aspx

※ユニフォーム・帽子やヘルメット、キャッチャー道具の貸出が出来る場合がございます。

事務局にご相談ください。

■参加費用   6,000 円／チーム

※キャプテン会議＆組み合わせ抽選会が終わりましたら、請求書を郵送いたしますので、指

定日までにお振込みくださいますようお願いいたします。

※キャプテン会議＆組み合わせ抽選会後の辞退については、参加費は返金いたしませんので、

ご了承願います。

※大会途中で神情協を退会した場合は、その時点で出場資格は消滅とし、参加費についても

返金できませんので、予めご了承ください。

※決勝並びに三位決定戦を大学のグランドにて実施する場合、グランド施設利用代・審判代・

整備代などの費用がかさむため、ベスト 4 以上のチームは、大変恐縮ですが 1 チームあた

りプラス 30,000 円を請求させていただく場合がございますので予めご了承ください。

■組み合わせ  下記の通り、組み合わせ抽選会を実施します。当日は労働福利委員会メンバーにて実施する

予定ですが、自チームの抽選を希望する場合は、事前に事務局までご連絡の上、当日は 16 時

30 分までにお集まりください。

・日 時  2024 年 2 月 7 日(水) 16 時 30 分～17 時 30 分

・場 所  神情協事務局 会議室

■大会概要   1)初戦から準決勝までは各チームでグランドを確保いただき、報告期日までに試合を実施し

てください。

2)最終戦(3 位決定戦及び決勝戦／閉会式)は、2024 年 11 月(会場が確保でき次第連絡)の

土曜日に開催を予定しています。会場確保が困難な場合はベスト 4 チームに確保も含めお

願いする場合がございます。

■申し込み   参加希望の際は、2024 年 1 月 18 日(木)までに下記アドレスからご登録ください。なお、参

加者の欄には、野球関係の連絡が取れる方をご入力ください。

https://www.kia.or.jp/event/7526/book_form.php

※申し込みの際、合同チームは連絡事項に全ての会社名を記入してください。

※会員 ID とパスワードが分からない場合は、以下の内容を加藤(a_kato@kia.or.jp)まで

ご連絡願います。

・会社名（合同チームは先頭に代表者の所属会社を記入し、全ての会社名を記入）

・野球代表者氏名

・所属&役職

・E-Mail アドレス：

・ベスト 4 からは＋30,000 円参加費を別途請求する場合があることは了承した

→はい or いいえ

・抽選会に→参加する or しない

■お 願 い   参加が 16 チーム以上となるよう会員企業で野球をやるチームがあればお声がけお願いしま

す。もちろん 2 社・3 社で合同チームでの参加もお待ちしております。

http://www.mizuno.jp/baseball/rule/rubber_ball.aspx
https://www.kia.or.jp/event/7526/book_form.php

 5

■春期試験対策模擬テストのご案内

春の情報処理技術者・情報処理安全確保支援士試験対策として、下記の通り模擬テストを実施いたしますの

でご案内します。是非、試験対策としてご活用ください。受験をご希望の場合は、指定の「申込書」にご記入

の上、神情協事務局へ電子メールにてお申し込みください。

◎ITEC主催模擬テスト https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7520.html

◎TAC 主催模擬テスト https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7519.html

■2024 年度新入社員向け技術研修のご案内

教育研修委員会では、2024年度の新入社員向け技術(Java)研修として、下記 2コースをご用意いたしました。

各企業様の新入社員研修の実態にあわせて、お役立てくださいますようご案内申し上げます。

受講希望の際は、2024 年 2 月 22 日(木)までにお申し込みください。

■Java 言語初級＆Java サーブレットコース

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7521.html

・日 時 [Java 言語初級(前半)]

2024 年 4 月 8 日(月)～19 日(金) 10 日間 8 時 50 分～16 時 10 分

 [Java サーブレット(後半)]

2024 年 4 月 22 日(月)～5 月 13 日(月) 10 日間 8 時 50 分～16 時 10 分

  ・会 場 [Java 言語初級(前半)]

県立東部総合職業技術校 横浜市鶴見区寛政町 28-2

 [Java サーブレット(後半)]

県立産業技術短期大学校 横浜市旭区中尾 2-4-1

・受講料  56,000 円／名(税込み)

・定 員  15 名(最少開講人数 10 名)

■Java 言語実践コース

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7522.html

・日 時  2024 年 4 月 22 日(月)～5 月 13 日(月) 10 日間 9 時 15 分～16 時 00 分

・会 場  ポリテクセンター関東 横浜市旭区南希望が丘 78

・受講料  36,800 円／名(税込み)

  ・定 員  15 名 ※既に一定人数のお申込みがございますので、開講が決定しております。

■協会ホームページリニューアルに伴う会員ページ移行準備のお願い

 この度、協会ホームページをリニューアルすることになり、現在登録されている会員情報等について、新し

いホームページへ移行するための準備をすることになりました。

 つきましては、各企業様の登録内容に誤りがないか、念のため一度ご確認いただくとともに、新たに会員情

報の設定を行っていただきますようお願い申し上げます。

 皆様にご確認並びに設定を行っていただいたのち、リニューアル後のホームページにデータを反映いたしま

す。お忙しいところ恐縮ですが、お早めに確認・設定の作業を行ってくださいますようお願い申し上げます。

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7520.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7519.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7521.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7522.html

 6

■データ更新  2024 年 1 月 27 日(土)まで

■更新 URL    https://stage.kia.or.jp/mypage/

■ログイン   ログインの際の ID とパスワードは、現在利用されている「管理者用」の会員 ID とパスワー

ドをご入力ください。万一、ID とパスワードが不明の際は、事務局(kia@kia.or.jp)までお

問い合わせください。

■移行準備   1)1/27 までの間に会員情報を変更する際は、上記の更新用 URL よりお手続きください。

2)上記の更新用 URL より、現在の登録内容のご確認をお願いします。

3)会員情報の設定をお願いします。

■確認・設定  現在登録されている会員データの内容が、すでに更新用 URL からログインした先に登録され

ています。下記の 1)～3）の情報について、未記入の項目については新たに登録するととも

に、入力されているデータについてはお間違えがないかご確認いただき、必要に応じて追加、

修正、削除等の更新を行ってください。

1)会員情報設定

 下記項目の設定をお願いします。必須と任意の項目がございます。なお、賛助会員の企業

様は、「採用」「事業分野」「常駐、派遣」の項目は表示されません。ご注意ください。

  ・会社 URL <必須>

  ・ロゴ画像の登録 <任意>

  ・採用の有無の登録 <必須>

  ・事業分野の登録 <必須>

  ・常駐、派遣の登録 <必須>

  ・特長 <任意>

2)担当者名簿

 登録されている担当者に対して担当種別を付与しています。担当する内容については、下

記をご参照ください。なお、代表者と協会担当者のご登録は必須項目となります。

 ・協会担当者

   →E-mail、郵送に関わらず全てのご案内を送付します。

  ・副協会担当者

   →E-mail でのご案内のみを全て送付します。

  ・教育、技術、採用、人事・労務・福利厚生、ダイバーシティ担当者

  →協会担当者に E-mail で送付しているご案内のうち、各担当者と関連するご案内のみ

を送付します。

      例)教育研修のご案内 → 教育担当者

               合同企業説明会のご案内 → 採用担当者 など

  ・各委員会

   →登録された委員会に関係するご案内を E-mail にて送付します。

3)新着メール設定

 協会ホームページに「事務局からのお知らせ」「会員からのお知らせ」「イベント案内」

「活動報告」が掲載された際にメールでお知らせいたします。希望される際は送信先を設

定してください。

※操作方法の詳細については、下記のアドレスをご参照ください。

https://www.kia.or.jp/shared/images/association/pdf/kiafree/manual.pdf

■ご 注 意   現在のホームページの会員ページは閉鎖されております。ご注意ください。

https://stage.kia.or.jp/mypage/
https://www.kia.or.jp/shared/images/association/pdf/kiafree/manual.pdf

 7

■2 月開講予定講座

 下記の通り、2 月に開講を予定している教育講座についてご案内いたします。是非、社内での教育にご活用

ください。

開講日 開講方法 講座名

2月1日(木) WEB研修
なぜなぜ分析の実践スキル習得講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7337.html

2月2日(金) WEB研修
技術者のためのチームマネジメント講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7338.html

2月6日(火) WEB研修
あなたの大切にしているものは何ですか?自分らしさを仕事に活かす価値観探求WS講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7339.html

2月9日(金) WEB研修
エニアグラム・オンライン講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7340.html

2月13日(火) WEB研修
あなたのプロジェクト現場で必要なスキル!要件を聞き出すビジネスアナリシス術講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7341.html

2月14日(水) 集合研修
速習Androidアプリ開発講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7342.html

2月19日(月) WEB研修
データモデリング技法基礎講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7344.html

2月19日(月) 集合研修
エンゲージメントカードとともに学ぶマインドフルリスニング講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7345.html

2月21日(水) WEB研修
部下が仕事を自分事として捉え、自ら動き出す「主体性を育てる上司力」講座

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7346.html

■2023 年 12 月度理事会報告

12月 21日(木)に開催された理事会において、下記のとおり承認可決及び周知されましたのでご報告します。

決  議  事  項

第一号議案 入会申し込み承認の件

  正会員 3 社、賛助会員 1 社の入会について承認可決されました。これにより、12 月度理事会時点の会

員数は、正会員 301 社、賛助会員 51 社、合計 352 社となりました。

協  議  事  項

  1. 川崎市市制 100 周年記念事業協賛のお願いへの対応について

畠山常務理事より、川崎市市制 100 周年記念事業への協賛の依頼があったことから、協賛ランク「ブ

ロンズパートナー」として 10 万円の協賛金を出したい旨提案があり、異議なく承認可決されました。

https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7337.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7338.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7339.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7340.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7341.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7342.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7344.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7345.html
https://www.kia.or.jp/MAKE_JIMU/doc/event_detail/7346.html

 8

  2. 野球大会用野球道具購入について

板橋副会長・戸高常務理事より、軟式野球大会の参加チームへの貸し出し用として、協会で野球道具

(ユニフォーム・帽子・ヘルメット・キャッチャー道具)を購入して欲しい旨提案があり、異議なく承認

可決されました。購入にあたっては、理事からの寄付を募ることや、スポンサーを募集してはどうかと

の意見が出され、労働福利委員会で検討することになりました。

  3. 2024 年度以降の懇親会費用について

加藤事務局長より、物価高騰に伴い、2024 年度の定時社員総会(6 月開催)の懇親会や新年賀詞交歓会

(1 月開催)の参加費を 1 名無料、2 名以上は 8,000 円／人、2025 年度からは 1 名無料、2 名以上は 10,000

円／人としたい旨と、ホテルで実施するビジネスフォーラムなども同様に、2024 年度より参加費を 7,000

円／人としたい旨提案があり、異議なく承認可決されました。

周  知  事  項

  1.神情協ビジネスフォーラム開催について

守屋常務理事より、2024 年 2 月 15 日(木)にホテルプラムにて、第 71 回ビジネスフォーラムを開催す

ることが周知されました。今回は、ICT 産業協同組合との共催となります。

  2.教育担当管理者セミナー開催について

山崎理事より、2024 年 2 月 14 日(水)に第 5 回教育担当管理者セミナーを、2024 年 3 月 13 日(水)に

第 6 回教育担当管理者セミナーを事務局会議室と Zoom によるオンラインにて開催することが周知され

ました。

  3.アプリケーションコンテスト 2023 発表会開催について

山口常務理事・石田理事より、2024 年 1 月 23 日(火)に事務局会議室と Zoom によるオンラインにて、

アプリケーションコンテスト 2023 発表会を開催することが周知されました。今回の発表は 4 社を予定

しています。なお、今回、エントリー企業が少ないことから、来年度はエントリー数を増やすとともに、

最低参加チーム数の設定や、参加チーム数によって賞金を見直すことになりました。

  4.第 34 回軟式野球大会開催について

岩澤理事より、第 34 回軟式野球大会を開催することが周知されました。今回も、初戦から準決勝まで

を各チームで実施し、決勝・三位決定戦のみ、大学のグランドなどで実施する予定。なお、今回は決勝・

三位決定戦を大学のグランドを借り実施する場合、ベスト 4 のチームに対し、参加費とは別に追加請求

をする場合があるとのこと。

  5.第 18 回女性活躍・ダイバーシティ表彰について

國清理事より、第 18 回女性活躍・ダイバーシティ表彰(旧ベスト・ワーキング・ウーマン表彰)の募集

を 1 月 9 日～2 月 19 日まで行うことが周知されました。今回より、貢献賞・キャリアアップ賞・リーダ

ーシップ賞・ワーキングマザー賞の 4 賞に加え、新たに男性を対象としたベストパートナー賞も募集し

ます。

  6.女性活躍ダイバーシティ委員会オープナセミナーについて

國清理事より、2024 年 2 月 13 日(火)に事務局会議室と Zoom によるオンラインにて、発達障害に関す

るセミナーを開催することが周知されました。

  7.SE 講座実施大学と講師との情報交換会について

小川名常務理事より、2024 年 2 月 28 日(水)にホテルプラムと Zoom によるオンラインにて、大学向け

SE 講座実施大学 10 校と SE 講座講師との情報交換会を開催することが周知されました。

  8.2024 年大学向け SE 講座講師募集について

小川名常務理事より、2024 年度大学向け SE 講座講師を、2024 年 1 月 31 日(水)まで募集することが周

知されました。対象大学は産業能率大学、文教大学、専修大学、神奈川大学、関東学院大学、横浜国立

大学、神奈川工科大学、中央大学、湘南工科大学、東京工芸大学、東海大学の 11 校を予定しています。

講師応募資格は、正会員企業に所属している 60 歳までの社員及び役員とし、業界で 7 年以上の実務経験

 9

を有する方で会員企業の推薦が必要となります。また、専門的な業務をしていない方や女性の方も是非

応募いただきたいとのこと。

報  告  事  項

1.学生 IT コンテント最終選考結果報告

  勝山理事より、12 月 5 日(火)にホテルプラムにて、学生 IT コンテスト最終選考を実施した旨報告が

ありました。当日は、134 作品の中から第一次審査と第二次審査で選ばれた IT プロダクツ部門とビジネ

ス企画部門の 14 作品のプレゼンテーションを実施しました。結果は下記の通りでした。

最優秀賞 横浜システム工学院専門学校「AI Vtuber Guide」

優秀賞  早稲田文理専門学校「EXOLift」

情報文化学園アーツカレッジヨコハマ「Mutual Help(MH)」

2.第 33 回軟式野球大会結果報告

  戸高常務理事より、11 月 25 日(土)に神奈川工科大学の野球グランドにて、第 33 回軟式野球大会の決

勝戦と三位決定戦を実施した旨報告がありました。なお、結果は下記の通りでした。

優 勝 東横システム株式会社

準優勝 株式会社ネオジャパン

三 位 株式会社アイネット

四 位 シンポー情報システム株式会社

3.事務局報告

    加藤事務局長より、(1)役員忘年会について (2)賀詞交歓会終了後の慰労会について (3)設立 40 周年

特別委員会への委員派遣協力について (4)2023 年 12 月～2024 年 2 月の神情協スケジュールについて

報告がありました。

■1 月の協会活動日程

月日 曜 方法 イベント名称 会場等

1 月 4 日 木   事務局仕事始め

1 月 9 日 火 集合 日本情報技術取引所(JIET)賀詞交歓会
ｾﾙﾘｱﾝﾀﾜｰ東急

ﾎﾃﾙ

1 月 11 日 木 WEB 自分の未来だから、自分で描いてみよう！はじめてのセルフビジョン設定講座 Zoom

1 月 15 日 月 WEB 効果てき面!業務系 SE・ソリューション営業のためのインタビュー技法習得講座 Zoom

1 月 16 日 火 集合 東京都情報産業協会(IIT)賀詞交歓会 京王ﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ

1 月 18 日 木 WEB コーチング講座 Zoom

1 月 19 日 金

WEB デザイン思考による新商品企画法講座 Zoom

集合 2024 年 1 月正副会長会議 役員室

集合 2024 年 1 月度理事会 事務局会議室

集合 2024 年新年賀詞交歓会 横浜ﾍﾞｲｼｪﾗﾄﾝ

集合 埼玉県情報サービス産業協会賀詞交歓会 ﾊﾟﾚｽﾎﾃﾙ大宮

 10

月日 曜 方法 イベント名称 会場等

1 月 22 日 月
WEB 最強の問題解決トレーニング インバスケット実践講座 Zoom

WEB ロジカルライティング講座 Zoom

1 月 23 日 火

集合 理想の上司になるためのコミュニケーション講座
日本ｶｳﾝｾﾗｰ産

業協会会議室

WEB 初心者でも 1 日でわかる！AI 入門講座 Zoom

集合

&WEB
アプリコンテスト 2023 作品発表・最終選考会 事務局会議室

1 月 24 日 水
集合 問題プロジェクト原因分析講座 事務局会議室

WEB ビジネスパーソンのための文書作成講座 Zoom

1 月 25 日 木 集合 リスク・マネジメント実践講座 事務局会議室

1 月 26 日 金 集合 千葉県情報サービス産業協会(CHISA)賀詞交歓会 ﾎﾃﾙｻﾞ･ﾏﾝﾊｯﾀﾝ

■事務局報告

◎新入会員のご紹介

12 月にご入会いただきました新入会員をご紹介します。どうぞ宜しくお願いいたします。(敬称略)

正 会 員

事業所名 株式会社オールインワン

代表者名 代表取締役  鈴木  誠

所 在 地 410-0006 静岡県沼津市中沢田385 BMビル101

事業所名 サビテックジャパン株式会社

代表者名 代表取締役  LA TIEN THANH

所 在 地 102-0074 東京都千代田区九段南1-5-6 りそな九段ビル5F KSフロア

事業所名 大和理研株式会社

代表者名 代表取締役社長  坪内 宏司

所 在 地 242-0003 大和市林間2-21-5

賛助会員

事業所名 横浜新都市センター株式会社

代表者名 取締役社長  原田 一之

所 在 地 220-0011 横浜市西区高島2-12-6

 11

◎会費算定基礎データ回答のお願い

2024 年 1 月 1 日現在の従業員数調査のご依頼を、去る 12 月 11 日(月)に、正会員の協会担当者さま宛にメール

にて送付させていただきました。ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、お送りしております「会費算定調査票」にご記入

の上、2024 年 1 月 9 日（火）正午までに、事務局へご返送くださいますようお願い申し上げます。

本調査は、2024 年度の会費算定の基礎となります。全正会員企業さまのご提出が必要でので、何卒、ご協力の程

お願い申し上げます。

なお、ご記入に際して不明点等ございましたら、事務局の甲田(kouda@kia.or.jp)までお問い合わせください。

 「たいまつ」についてお問い合わせ先

一般社団法人神奈川県情報サービス産業協会 事務局

TEL 045-316-2244    FAX 045-316-2246

E-mail kia@kia.or.jp  URL https://www.kia.or.jp

mailto:kia@kia.or.jp
https://www.kia.or.jp/